Programme on "Showcasing of Advanced Viticultural Technologies to KVKs"

Advanced viticultural technologies were showcase to the KVKs officials on 23rd February, 2023 at ICAR- National Research Centre for Grapes, Pune. The officials of 50 KVKs of Maharashtra and Agricultural Universities were participated in vineyard visit and experiences the live demonstrations of technologies viz., varieties, training system, nano formulation, biologicals, residue management etc. The program was coordinated by Dr. Nishant Deshmukh, Senior Scientist (Fruit Science) and Dr. Prashant Nikumbhe, Scientist (Fruit Science), ICAR-NRCG, Pune.

भाकृअनुप -राष्ट्रीय अंगूर अनुसंधान केंद्र, पुणे में 23 फरवरी, 2023 को केवीके के अधिकारियों के लिए उन्नत अंगूर की खेती की तकनीकों का प्रदर्शन किया गया। महाराष्ट्र और कृषि विश्वविद्यालयों के 50 केवीके के अधिकारियों ने भाग लिया और किरमों, प्रशिक्षण प्रणाली, नैंनो फॉर्मूलेशन, जैंविक, अवशेष प्रबंधन आदि प्रौद्योगिकियों के लाइव प्रदर्शनों का अनुभव किया। कार्यक्रम का समन्वय डॉ. निशांत देशमुख, वरिष्ठ वैज्ञानिक (फल विज्ञान) और डॉ. प्रशांत निकुंभे, वैज्ञानिक (फल विज्ञान), भाकृअनुप-एनआरसीजी, पुणे द्वारा किया गया।



